Adapun rincian Dana Penunjang Operasional Bupati dan Wakil Bupati 

Kendal Tahun  Anggaran 2026 adalah sebagai berikut: 

a. Dana Penunjang Operasional Bupati ditetapkan sebesar 70% (tujuh puluh 

persen) dari Rp900.000.000,00 (sembilan ratus juta rupiah) yaitu sebesar 

Rp630.000.000,00 (enam ratus tiga puluh juta rupiah). 

b. Dana Penunjang Operasional Wakil Bupati ditetapkan sebesar 30% (tiga 

puluh persen) dari Rp 900.000.000,00 (sembilan ratus juta rupiah) yaitu 

sebesar Rp270.000.000,00 (dua ratus tujuh puluh juta rupiah). 

Atas hal tersebut, apabila dikehendaki adanya kenaikan Biaya Penunjang 

Operasional KDH Tahun Anggaran 2026 mengambil porsi maksimal atas 

ketentuan di atas, maka 0,15% dari target Pendapatan Asli Daerah di 

perubahan APBD  tahun  2025  yaitu  sebesar  Rp990.698.640,00.